
22 Novinky Něco je ve vzduchu

ČESTMÍR ŽÁK, TOMÁŠ JIRÁSKO

d prvního října se u Eurotelu zabydlela nová
služba nazvaná Car Control. Jedná se o sy-

stém vzdálené kontroly vozu prostřednictvím GPS,
přičemž k dispozici jsou i nejrůznější statistiky
o poloze, aktuální či průměrné rychlosti apod. Za-
vedení Car Control do firemních struktur dává no-
vý rozměr možnostem kontroly zaměstnanců, kte-
ří často bez potřebného povolení používají slu-
žební automobily i k soukromým účelům. Eurotel
tvrdí, že se mu při zkušebním provozu této služby
podařilo ušetřit až 20 % nákladů na provoz firem-
ních vozidel. Operátor je v případě zájmu schopen
evidovat a vyhodnocovat rovněž informace o do-
plňování pohonných hmot (platí pro CCS, Benzina
a Shell). Ovšem CarControl v žádném případě ne-
lze chápat jako zabezpečovací zařízení, již vzhle-

dem ke zranitelnosti GPS technologie. Do konce
roku lze Eurotel Car Control pořídit za zvýhodně-
né zaváděcí ceny. Operátor dává zákazníkům na
výběr z tarifů Standard (měsíční paušál 356 Kč),
Profit (rovněž 356 Kč měsíčně) a Extra (951 Kč za
měsíc). Jednotlivé tarify se od sebe liší jednorá-
zovým poplatkem za nákup GPS jednotky a za in-
stalaci zařízení plus software. Více informací zís-
káte na webu www.eurotel.cz/carcontrol.

Pozor, Oskar šíří EDGE
Oskar na počátku prázdnin oznámil, že jeho signál
pro datovou technologií EDGE již pokrývá více než
20 % populace ČR. Mezi zatím poslední města po-
krytá Oskarovým EDGE se zařadily např. Pardubi-
ce, kde je signál dostupný asi pro 70 % obyvatel.
K rychlejšímu šíření zmiňované služby přispívá za-
jisté i fakt, že funkci rychlých datových přenosů
EDGE již podporuje více než třetina mobilních te-
lefonů v Oskarově nabídce.

Eurotel má e-shop
Na internetové stránce http://eshop.eurotel.cz
naleznete nově otevřenou internetovou prodejnu
Eurotelu. Po provedení krátké registrace zde mů-
žete nakoupit cenově zvýhodněné Go SIM karty,
Go kupony a Go sady, v nabídce nechybí ani mo-
bilní telefony a příslušenství. Na webu je k dis-
pozici rovněž anglická verze a srozumitelná ná-
pověda. Dopravu zboží k zákazníkovi (formou do-
bírky) zajišťuje externí kurýrní služba, poštovné
a balné je přitom zcela zdarma.

Telefonování s Gigabytem
Gigabyte, jeden z předních výrobců základních
desek a dalších počítačových komponent, se vr-
há do vývoje vlastních mobilních telefonů. Prv-
ní představený mobil z jeho produkce nese ná-

zev g-X5 a charakterizovali bychom jej nejlépe
jako „vysouvací vajíčko“, vybavené kvalitním
displejem (176 × 220 pixelů, 260 tisíc barev),
bezdrátovou technologií Bluetooth, infrapor-
tem, 64hlasou polyfonií či slotem na paměťo-
vou kartu miniSD. Přístroj je zatím dostupný
pouze na domácím (tchajwanském) trhu, o pří-
padné expanzi do Evropy zatím nemáme žádné
zprávy.

Největší továrna na mobily
Neustále se zvyšující poptávka po mobilních te-
lefonech nutí výrobce k postupnému rozšiřování
produkčních kapacit. Největší továrna (rozkláda-
jící se na ploše cca 65 000 metrů čtverečních) ur-
čená výhradně k výrobě mobilů je situována do
oblasti Tchien-t'in v Číně a patří do impéria ko-
rejského Samsungu. Jen v roce 2004 vyjelo z vý-
robních linek této továrny přes 49 milionů mo-
bilních telefonů, její postupné rozšiřování ale po-
vede až k očekávané produkci okolo 80 milionů
telefonních přístrojů v roce 2010.

150 MMS od T-Mobile
T-Mobile přichází se zajímavou nabídkovou akcí,
jejímž hlavním úkolem je popularizace mobilní-
ho telefonu Sony Ericsson D-750i. Jde o telefon
vycházející z modelu K750i, odlišnost obou pří-
strojů spočívá především v designu, nabídka
funkcí je prakticky totožná. Pokud si tento mo-
bilní telefon pořídíte, získáte 150 zpráv MMS
zdarma (3 měsíce po 50 MMS). Nabídky mohou
využít noví zákazníci, kteří se operátorovi upíší
na dva roky k některému z tarifních programů.
V ideálním případě je možné Sony Ericsson
D-750i získat již za 3 999 Kč, ale tuto cenu ope-
rátor podmiňuje pravidelnou měsíční útratou ve
výši alespoň 2 380 Kč.

Eurotel vám pohlídá auto

O



Pozor na staré telefony
Všichni majitelé starších bezšňůrových (ne mo-
bilních!) telefonů by měli následujícímu příspěv-
ku věnovat maximální pozornost. Z materiálů
uvolněných ČTÚ vyplývá, že od 1. 1. 2006 dojde
k zákazu používání starých bezšňůrových telefo-
nů, jež odpovídají specifikacím CT1, CT1+ a CT2.
Ty se u nás nesmějí prodávat již od roku 2003,
ale až dosud pro ně platila provozní výjimka. Dů-
vodem tohoto opatření je, že starší typy těchto
přístrojů používaly frekvence blízké pásmu GSM,
jež je dnes plně vyhrazeno pro mobilní telefony.
Povolenými standardy budou v ČR od uvedené-
ho data již pouze DECT a CT0-CZ. Více informa-
cí hledejte na www.ctu.cz.

T-Mobile – každá druhá
SMS zdarma
T-Mobile připravil pro své zákazníky zajímavou
podzimní akci, v níž nabízí dvě zprávy SMS za
cenu jedné. Zvýhodnění je dostupné jak pro zá-
kazníky s tarifem, tak i s předplacenou kartou
Twist, konkrétní podmínky se ale u obou přípa-
dů mírně liší. Zákazníkům s paušálem postačí,
když v období platnosti akce (od 1. září do
31. října) pošlou aktivační SMS ve tvaru „SMS
A 2“ na číslo 4603, dalším způsobem, jak získat
50% slevu na SMS, je zavolání na Zákaznické
centrum T-Mobile (4603). Po vyčerpání volných
SMS (pokud je u svého tarifu máte) vám ná-
sledně bude operátorem účtována pouze každá
druhá SMS. U předplaceného Twistu uvedená
akce začíná 1. října (ukončení je předběžně plá-
nováno na březen příštího roku) a v případě zá-
jmu o zmíněnou slevu na SMS bude třeba se za-
pojit do programu Twist Bonus (k tomu postačí,
když budete pravidelně každý měsíc dobíjet kre-
dit určitou částkou). Zkrátka přijdou pouze ma-
jitelé speciálních tarifů Twist Home a Twist Stu-
dent, jichž se program Bonus netýká. Zvýhodně-
ní se z pochopitelných důvodů nevztahuje na
SMS zaslané na zahraniční telefonní čísla, Pre-
mium SMS zprávy (hlasování v soutěžích, dár-
covské SMS apod.), netýká se ani obsahových
služeb (odeslání či přijetí SMS Info).

Eurotel Spolu – nové slevy
Nová služba „Spolu“ od Eurotelu přináší zákaz-
níkům možnost ušetřit 25 % při komunikaci až se
třemi vybranými telefonními čísly v rámci ČR. Pro
majitele předplacených karet Go platí uvedená
sleva pouze na hovorné, u paušálních programů
se týká i odeslaných SMS a MMS. Jednou v ka-
lendářním měsíci je možné službu aktivovat bez-
platně, za další aktivaci zaplatíte podle sazební-
ku Eurotelu 95 korun včetně DPH. Zrušení služby
a přidání dalšího čísla na slevu je vždy zdarma.
Měsíční poplatek za používání služby činí pro
paušály 24 Kč (28,60 Kč s DPH), Go zákazníci za-
platí 29 Kč včetně 19% DPH. Eurotel Spolu lze
aktivovat pomocí SMS (o jejím formátu se do-
čtete na www.eurotel.cz), na infolinkách (*11 ne-
bo *88) nebo přímo v některé z kamenných pro-
dejen tohoto operátora.

100 SMS pro studenty
Cenově zajímavý studentský tarif Pohoda od Euro-
telu bude nyní ještě výhodnější. Pokud si jej akti-
vujete v období od 1. 9. do 31. 10., získáte za pau-
šální poplatek 178,50 Kč (s DPH) měsíčně 40 vol-
ných minut do všech sítí, 100 volných SMS kam-
koli do ČR a po dobu 6 měsíců jako bonus ještě
100 SMS do sítě Eurotelu. K tarifu Pohoda může-
te navíc získat mobilní telefon za přijatelnou cenu.

Orange rozdává minuty
a SMS
Zákazníci, kteří mají v dohledné době zájem o po-
řízení některého z tarifů 50+SMS, 60, 60uni,
80my, 90+SMS, 120, 250, SMS 500 a SMS 2000,
by měli vědět, že mají při podepsání „Dodatku
k Zmluve o pripojení“ možnost od Orange získat
až 1 000 volných minut a 1 000 SMS do vlastní
sítě zdarma (platí ve špičce i mimo ni). Podmín-
kou je, že musí tento bonus vyčerpat do konce
roku 2005. Zdá se samozřejmé, že k čerpání bo-
nusových minut a SMS dochází až po spotřebo-
vání příslušných volných jednotek u paušálního
programu. Aktivační poplatek je po dobu trvání
akce snížen na 299 Sk s DPH, administrativní
poplatek při přechodu z Prima karty na tarif činí
119 Sk s DPH.

T-Mobile mění svůj Club
Slovenský T-Mobile upravuje podmínky souvi-
sející s jeho věrnostním programem Club. Již od
roku 1998 mohou zákazníci tohoto operátora za
telefonování a posílání SMS získávat body, jež
později využijí k získání dárkových předmětů,
služeb nebo mobilních telefonů. Od nynějška lze
body získávat i za příchozí hovory ze všech ostat-
ních sítí na Slovensku i ze zahraničí. Převodní
poměr přitom činí 1 bod za každé 2 minuty pří-
chozích hovorů. Členem T-Mobile Clubu se smí
stát každý, kdo používá některý z tarifů a v po-
sledních třech měsících uhradil faktury v termí-
nu splatnosti. Ani zákazníci s kartami Easy však
nezůstávají mimo hru, neboť jsou pro ně při-
praveny atraktivní slevy u partnerů T-Mobile
Clubu.

Dobrá zpráva pro Twistaře
T-Mobile byl v ČR až donedávna posledním mo-
bilním operátorem, který při ztrátě SIM s před-
placenou službou nenabízel možnost vyrobení
duplicitní karty se stejným číslem. Každý z nás,
kdo alespoň jednou měnil telefonní číslo, ví, ko-
lik nepříjemností tento úkon doprovází. Je nutné
neprodleně informovat všechny rodinné přísluš-
níky, známé a přátele, díky čemuž nás tato „kos-
metická změna“ může ve finále přijít docela dra-
ho. T-Mobile proto vychází zákazníkům vstříc
a dává k dispozici své značkové prodejny, kde
vám po předložení dokladů ke kartě SIM vystaví
její plnohodnotný duplikát, stará SIM je násled-
ně automaticky deaktivována. Cena služby činí
476 Kč, ale v případě, že zákazník doloží ztrátu
policejním protokolem o odcizení, bude výměna
provedena zdarma.


